“ ~ Dalla Sede Municipale, 1i 30 dicembre 2017.

Comune di Milazzo
ORDINANZA N° 205 del 30.12,2017
IL SINDACO

Considerato che nella notte tra il 37.12.2017 ed il 01.01.2018, avra luogo, in Piazza della Repubblica,.
un'attivita di intrattenimento con musica dal vivo e DJ set per festeggiare il nuovo anno;
dato atto che ghi uffici délia Questura di Messina hanno richiesto, quale misura idonea ad assicurare l'ordine
¢ la sicurezza pﬁbblica, fﬁhe venga disposto il divieto di vendita ¢ Idi consumo di bevande alcoliche con
gradazione Superiofe a 14 gradi a partire dalle ore 20:00 del 31.12.2017 e sino a conclusione della
manifestazione, nel perimetro di 300 metri dai luogo di svolgimento dell'evento in parola; -
ritenuto, pertanto, sulla base della predetta richiesta, : di dover adottare provvedifnento che limiti la vendita, la
somministrazione ed il consumo di bevande alcoliche di gradazione superiore é 14 gradi; nell'arco di 300
metri dalla Piazza della Repubblica di Milazzo, al fine di scongiurare possibﬁi conseguenze derivanti
datf'abuso di alcol da parte degli avventori;
dato atto, altresi, della occasionalitd ed eccezionalita dell’evento;
Visto PPart. 54 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
Visto il Testo Unico delle Leggi di Pubblica Sicurezza adotiato con Regio Decreto n. 773 del 18 giugno
1931; !
_ ORDINA

dalle ore 20:00 del 31.12.2017 alle ore 05:00 del 01.01.2018 e comunque sino a conclusione della
manifestazione organizzata per la notte di capodanno sono vietati, nel perimetro di 300 metri da Piazza della
Repubblica'di Milazzo, teatro della manifestazione organizzata pef la notte di capodanno 2018, la vendita, ia
sommini straziohe ed il consumo di bevande alcoliche di gradazione supeﬁore a 14 gradi.
La presente ordinanza verra resa nota al pubblico mediante diffusione attraverso i mezzi di informazione
ordinari e attraverso pubblicazione di apposito avviso sul sito internet del Comune di Milazzo;
¢ fatto obbligo agli agenti di Polizia Municipale di rendere edotti i titolari dei locali commerciali insistenti
nél perimetro' di 300 metri dal luogo di svolgimento della manifestazione del contenuio della presente

ordinanza, consegnandone copia fotostatica. _ -
| L’inoftemperanza a quanto previsto dal presénte provvedimeﬁto costituird violazione ai sensi dell’art. 650
del C.P. |
" Gli Agenti della forza pubblica sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinapza.
- Avverso la presente ordinanza, c.hiunque abbia interesse pué promuovere ricorso al TAR Sicilia sez. di
Catania, nel terlﬁine di 60 giorni dalla pubblicazione, ovvero, nel termine di 120 'giorn-i, ricorso straordinario

al Presidente della Regione Siciliana.




